
Stejnopis č. lf 

Smlouva o poskytování služby 
č. IN0/54/11/008816/2012 

interní číslo OOP/MZ/007/12 
uzavi'entl podle§ 269 odst. 2 ztlk. č. 51311991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění, 

kterou niže uvedeného dne, měsice a roku uzavfely smluvni strany: 

1. Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, Praha 1 
zastoupené Ing. Josefem Pavlfkem, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP 

IČ: 00064581 
DIC:: CZ0006458I 
Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 27-5157-998/6000 
(dále jen objed11atel) 

2. Zdeněk Drmla, se sídlem 

IČ: 
Živnostenský list 
Bankovní spojeni: 

(dále jen poskytovatel) 

I. 
Předmět smlouvy 

I. Předmětem této smlouvy je p~e o zvláště chráněné území, přírodní památku .Jabloňka 
(dále jen "služba"). 

2. Rozsah předmětu smlouvy je vymezen cenovou nabídkou pos)(ytovatele ze dne 30.1.2012, 
která je jako nedílná součást přílohou této smlouvy. 

3. Předmětem plnění bude zejména: 

• Seč travního porostu na svazích bude provedena zpravidla jednou ročně v měsících 
červenci a srpnu tak, aby na ni vznikly pásy posečené a neposečené trávy, které budou 
kopírovat vrstevnice (stojícf pruhy bylinného patra umožní dokončeni vývoje 
fYtofágních druhů bezobratlých). Celkem bude pokosena polovina plochy. V případě, 

že bude v území probíhat pastva, může se termín seče měnit od května po záři 
příslušného roku nebo potřeba seče zcela odpadne. 

• Terminy sečí je možné posunout v řádu týdnů s ohledem na aktuální počasí. Pokosená 
hmota bude odstraněna ze všech kosených ploch. 

• Pokosená hmota nebude z území odstraněna ihned po seči, ale bude ponechán čas 
na přemístění mobilních vývojových stádii bezobratlých pryč z pokosené biomasy. 
Pokosená hmota nebude z území odstraněna dříve než 3 dny po seči a zároveň bude 
od~iraněna nejpozději 2 týdny po provedené seči. 

• Ruční vytrhávání vybraných rostlin (např. ostružiník). 

• Výřezy, resp. kácení ne>L.ádoucícb dřevin v celé ploše přírodní památky. 

1 



I 

I 

• Redukce v)'11lladkil a náletových dřevin v celé ploše přirodn.í pam!tky. Řezné plochy 
budou v případě potřeby ihned po zásahu zatřeny vhodným arboricidem (Roundup, 
Touchdown), který bude obarven pro snadnější identifikaci zásahu. 

• Ekologická Ukvidace vyřezaných, resp. pokácených keřů a stromů, jejich· větvi 
a výmladků proběhne u zásaM provedených během vegetačního obdob! do 2 týdnů 
od provedeného zásahu, u zásahů provedených mimo vegetačni období do konce 
nejbližšího měsíce března. 

• Úklid území od drobného rozptýleného komunálního odpadu a obydU bezdomovců 
včetně ekologické Ukvidace. 

ll. 
Doba poskytování služby 

1. Termín zahájeni poskytováni služby: dnem podpisu smlouvy 

2. Tennfn dokončeni poskytování služby: 30. 11.2019. 

111. 
Cenové uJednání a platební podmínky 

I . Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateU za skutečně provedené práce uvedené 
v pií1oze faktury, v souladu s nabídkou poskytovatele, která je nedllnou součástí tčto 

smlouvy, a v souladu s výzvou k provedení prací (čl. rv. odst. 3 a 4). Cena za poskytováni 
služeb je stanovena jako cena nejvýše pl'ipustná ve výši 2 17 680,- Kč, slovy: dvě stě 
sedmnáct tisíc šest set osmdesát korw1 českých. Zhotovitel ncni plátcem DPH. 

2. Počínaje dnem 1.1.2017 milže být cena díla jednou ročně navýšena, vždy však maximálně 
o částku odpovldajíc.í míře inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za uplynulý 
kalendáfn l rok. 

3. Cena služby bude objednatelem zaplacena takto: 
Cenu za poskytováni služeb bude poskytovatel fakturovat dvakrát ročně dle skutečně 
provedených prací odsouhlasených objednatelem. Pfilobou každé faktury bude soupis 
provedených pracl. Provedené práce budou fakturovány dle jednotkových cen uvedených 
v položkovém ro~očtu (nabídka poskytovatele). Faktury budou doručeny objednateli vždy 
k 30.7. a 30.11. Splatnost faktur je do 21 dnil od data jejího doručení objednateli. 

4. Faktura musí mít veškeré náležitostí daňového dokladu a musl obsahovat tyto údaje: 
> označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojeni, údaj 

o zápisu v obchodním rejstříku včetně spisové značky, 

> číslo smlouvy, předmět služby, 
> číslo faktury, den odeslání, den splatnosti a fakturovanou částku, 
> razítko a podpis oprávněné osoby poskytovatele, stvrzujíc! oprávněnost a formálnJ 

a věcnou správnost fal.:tury. 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit poskytovateli k doplněni. V takovém případě se přeruší plynuti 
lhůty splatnosti a nová lhilta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury 
objednateli. 

6. Faktura bude vystavena a doručena na níže uvedenou adresu objednatele: 

mavní město Praha 
Odbor ochrany prostředi MHMP 
Mariánské náměstl2 

110 Ol Praha 1 

2 



IV. 
Poskytováni služby 

I. Jednotlivé poskytované služby budou vycházet z úkonů vyjmenovaných v tabulce 
v nabldce, která je přt1ohou této smlouvy, a z předmětu zakázky, lcterý byl specifikován 
ve yýzvě k předložení cenové nabldk:y (č.j. S-MHMP/OOP/46773JXII57/ 12/Rom). 

2. četnost poskytovaných služeb uvedených v nabídce poskytovatele je pouze 
předpokládaná, přičemž tyto služby budou prováděny v množství a intervalech dle aktuálnl 
potřeby určené objednatelem. 

3. Jednotlivé s.lužby dle této smlouvy budou prováděny poskytovatelem na základě potvrzené 
výzvy. 

4. Výzva bud~rovedena písemnou formou a zaslána poskytovateli e-mailem s rozumným 
časovým předstihem, minimálně však 5 pracovnfch dnů před započetlm objednávané 
služby. 

5. Poskytovatel se zavazuje potvrdit přijatou výzw objednatele nejpozději do tří pracovních 
dnu ode dne doručení výzvy, pokud bude vý-.tva v souladu s touto smlouvou. Výzvu 
potvrdJ e-mailem na adresu jiri.rom@praha.eu. 

6. Poskytovatel provede služby vyplývajicí z výzvy objednatele v termínu uvedeném 
ve výzvě. 

v. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

I. Poskytovatel je povinen poskytovat veškerá plnění ve sjednaném rozsahu a kvalitll 
v dohodnutém terminu a podle nabídky poskytovatele. Poskytovatel je povinen pfi plněn! 
postupovat v souladu se zákonem č. 18512001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 
v platném zoěnl, v souladu s platných plánem péče pro ZCHÚ PP Jabloňka a v7-dy 
po dohodě s vlastnlky pozernlcll. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění služby. Zjistí-li, 7-<: poskytovatel poskytuje 
plněn! v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby poskytovatel odstranil vudy vzníklé vadným prováděním a službu prováděl řádným 

způsobem. Jestliže poskytovatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě, která mu k tomu bude 
poskytnuta, a postup poskytovatele by vedl nepochybně k podstatnému porušeni smlouvy, 
je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit 

3. Objednatel je povinen bezvadné plněn! převzlt a zaplatit dohodnutou cenu za jeho 
provedeni. 

4. Objednatel se zavazuje sp!Jiupr9COVé!t s poskytovatelem při provádění služby. Kjednánl 
ve věcech technických souvisejfcícb s poskytovánfm plnění a k převzetf plnění objednatel 
pověřuje Ing. Jih'ho Roma, tel. 236 00 5820 

5. Odstoupení od smlouvv 

Pfi podstatném porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran, má druhá smluvní strana 
právo bez dalšlho od této smlouvy odstoupit, což učinJ písemným oznámením podepsaným 
oprávněným zástupcem. Za podstatné porušení smlouvy považuji srn luvní strany neplněnf 
věcných a tennínových závazkl) vyplývajfcfch z ustanovení čl. IV. a čl. V. odst. I 
smlouvy, dohody o ceně a provádění úhrad dle čl. ID. smlouvy. V pl'fpadě odstoupeni 
od smlouvy nebo zruše.ní závazkň se smluvnl strany vypořádají dle ustanovení § 35 I'' 
a analogicky dle § 549 zákona č. 51311991 Sb., obehodnl zákoník, v platném wění. 

3 

• 



Vl. 
Ujednání o smluvní pokutě a náhradě škodv 

1. Pro případy neplnění termfnovaných závazkil vyplývajících z této smlouvy smluvní strany 
sjednávají tyto smluvní pokuty: 

a) Při prodlení poskytovateJe se zahájením plnění a ukončením plnění v terminech 
uvedených ve výzvě dle článku IV odst. 3 a 4 zaplatí poskytovatel objednateli sml.uvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za poskytování služeb za každý den prodlení. 
Pokud prodlení dosáhne I O dnfl, činí smluvní pokuta 0,3 % z celkové ceny 
za poskytování služeb za každý další den prodlení. 

b) Při prodlení s placením faktury je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. Pokud prodlení 
přesáhne 1 O dnů, činí tento úrok O, 1% za každý dalši den prodlení z fakturované částky. 

2. Právo na úhradu smluvených pokut smluvním stranám nevzniká v případech, 
kdy je vyloučena jejich odpovědnost za prodlení analogicky ve smyslu ustanovení § 374 
obchodního zákoníku. 

Vll. 
Závěrečná ustanovení 

I. Z důvodů právní jistoty strany prohlašuji, že jejich závazkový vztah založený touto 
smlouvou se řídí obchodním zákoru'kem č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a ostatn.í.mi obecně závaznými právními předpisy. 

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 
dodatku, který se stává po podpisu oběma smluvními stranami nedflnou součásti této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejně pHstupná 
a obsahuje úda,je o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy 
a datum jejího podpisu a její text. Smluvní. strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, každý stejnopis sestává ze čtyř stran textu. 
Objednatel obdrží čtyři stejnopisy a poskytovatel jeden stejnopis této smlouvy. 

V Prue dne o 4 114- 2012 

i!. . :r: Za objednatele: Za poskytovatele: 

. > Ing. Josef P a v lí k Zdeněk Drmla 
ředitel odboru 

Příloha; Cenová nabídka posk)tovatele ze dne 30.1.2012 

4 


